本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（渋谷）

Tel.03-6913-6262 E-mail:program@scout.or.jp

日連発第 21-280-1 号

２０２１年６月２８日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長     各位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置の継続について

当連盟では、2020（令和 2）年 5月に「進歩に関する特別措置」を施行しましたが、感

染症の拡大に歯止めがかからぬまま新たな年度となり、進歩に関する配慮が必要であると

して、所管のプログラム委員会にてより具体的な表記に改めた特別措置を添付のとおり、

取りまとめました。

県連盟におかれましては、添付の特別措置に基づき、引き続き、取り組みが継続して行

われますよう、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

なお、より積極的なスカウトへの支援を行うことをねらいとして、富士スカウト章に挑

戦するスカウトの申請期限延長に伴う手続きについて、年末をめどにお知らせいたします

こと申し添えます。

記

＜配布資料＞

新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置（継続）

以上